
   

  Zápis 

z 25. zasedání Rady obce Bílá Lhota, 

konaného dne 26.8.2020 od 15,00 hodin na obecním úřadě 
v Bílé Lhotě. 

 

1. Zahájení zasedání rady 

Zasedání Rady obce Bílá Lhota (dále jen RO) bylo zahájeno v 15,00 hodin starostou obce  

panem Janem Balcárkem. 

Starosta konstatoval, že dle prezenční listiny jsou přítomni všichni členové RO. RO je 

usnášeníschopná. Zapisovatelem schůze RO je místostarostka obce paní Alena Sedlářová.   

2. Schválení programu schůze RO: 

Starosta obce přednesl program schůze RO. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na 
doplnění. Program doplněn nebyl. 

Výsledek hlasování: Pro:  Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný 

Proti:    0     Zdrželi se:   0   

Návrh usnesení: 

RO obce Bílá Lhota schvaluje následující program 25. schůze RO: 

1. Zahájení a určení zapisovatele 

2. Schválení programu schůze RO 

3. Kontrola usnesení z minulé schůze RO 

4. Cenová nabídka na opravu střechy v MŠ 

5. Cenová nabídka na provedení zdravotního řezu lípy v Měníku 

6. Stížnost pana Rostislava Slouku na rušení nočního klidu v klubovně v Hrabí 
7. Prodloužení nájmu , Bílá Lhota č.p. 12 

8. Rozpočtové opatření č. 4 

9. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – odkup pozemků v Kú Řimice 

10. Různé 

11. Závěr 



Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola usnesení z minulé schůze RO 

Starosta obce seznámil RO s plněním usnesení z minulé schůze RO. Usnesení jsou plněna 

průběžně.  Vzato na vědomí 

 

4. Zakoupení polystyrenu na zateplení střechy v MŠ 

Starosta obce seznámil RO s cenovou nabídkou na Zakoupení polystyrenu na  zateplení 
střechy v MŠ od firmy COLEMAN S. I. OC  OLOMOUC. V částce 69.938,-Kč včetně DPH. 

Diskuze:  nebyla – všichni si prostudovali nabídku. 

Výsledek hlasování: Pro:  Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný  

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení: 

RO schvaluje cenovou nabídku na zakoupení polystyrenu na zateplení střechy v MŠ od 
firmy COLEMAN S. I. OC  OLOMOUC  v  částce 69.938,-Kč včetně DPH. 

Usnesení č.2 bylo schváleno.  

 

5. Cenová nabídka na provedení zdravotního řezu lípy v Měníku  

Starosta obce seznámil RO s cenovou nabídkou na provedení zdravotního řezu lípy v Měníku 
od firmy Pavel Haupt DiS a Tomáše Macháčka, Kunčice 274, 561 Letohrad.  

 Diskuze: nebyla, starosta vysvětlil 
 

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný,  Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

 

 

 



Návrh usnesení: 

RO schvaluje cenovou nabídku v částce 17.424,- Kč s DPH na provedení zdravotního ořezu 
lípy v Měníku od firmy Pavel Haupt, DiS a Tomáše Macháčka, Kunčice 274, 561 51 
Letohrad.   

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

6. Stížnost pana  na rušení nočního klidu v klubovně v Hrabí 

Starosta obce seznámil RO se stížností pana Rostislava Slouku na rušení nočního klidu 
v klubovně v Hrabí. 

 Diskuze: starosta vysvětlil  

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení: 

RO ukládá starostovi obce zaslat dopis SDH Hrabí na sjednání nápravy ohledně rušení 
nočního klidu v obci Hrabí, pokud se rušení nočního klidu bude opakovat, bude vše řešeno 
jako přestupkové řízení s SDH Hrabí.   

Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

 

7. Prodloužení nájmu p  Bílá Lhota č.p. 12 

Starosta obce seznámil RO se smlouvou na prodloužení nájmu paní Zuzaně Mutlové, Bílá 
Lhota 12 za stejných již dříve uzavřených podmínek.  

Diskuze: starosta vysvětlil  

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení 

RO schvaluje smlouvu na prodloužení nájmu p é, Bílá Lhota 12 za 
stejných již dříve uzavřených podmínek. 



Usnesení č. 5  bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření č. 4 

Starosta obce seznámil RO s rozpočtovou změnou č. 4  

Diskuze: nebyla - starosta vysvětlil  

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení 

RO schvaluje rozpočtovou změnu č. 4. 

Usnesení č. 6  bylo schváleno 

 

9. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – odkup pozemků v Kú 
Řimice 

Starosta obce seznámil RO s cenovou nabídkou na odkup pozemků od úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových p.č. 83/5 a 83/8 oba vodní plocha v Kú Řimice za cenu 8 500,- 

Kč. Jedná se o vodní tok do kterého je svedena dešťová kanalizace a odtok vyčištěné vody 
z ČOV. 

Diskuze: starosta vysvětlil  

Výsledek hlasování: Pro: Jan Balcárek, Alena Sedlářová, Stanislav Huličný, Petr Kučmín, 

Jaroslav Žitný 

Proti:    0     Zdrželi se:     0    

Návrh usnesení 

RO schvaluje odkup pozemků od úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových p.č. 
83/5 a 83/8 oba vodní plocha v Kú Řimice za cenu 8 500,- Kč a pověřuje starostu obce 
předat smlouvu ke schválení ZO 

Usnesení č. 7  bylo schváleno 

 



 

10. Různé  

 -  Kontrola usnesení z 24. zasedání RO 

- Žádost o změnu Územního plánu na pozemek parc.č. 42/9 v k.ú. Červená Lhota zaslanou 
p  1. Změna ÚP je již uzavřená, RO bere na vědomí  

- Směrnice pro aktivaci hygienicko-protiepidemických opatřen í ve volbách do senátu  

- nabídka vitrín, laviček atd od Agentury BONAIR s.r.o. 

Protokol o kontrole plateb pojistného od Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 

Exekutorský Úřad Přerov –exekuce v Červené Lhotě u Řimic 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – kalamitní výskyt komárů v obydlené 
zástavbě obcí v CHKO Litovelské Pomoraví- 

- AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČR, oddělení  SPRÁVA CHKO LITOVELSKÉ 
POMORTAVÍ – Oznámení o zahájení správního řízení,rozhodnutí o povolení výjimky postřik 
v lesích, rozhodnutí - chemická ochrana dřevin 

- MěÚ Litovel, odbor výstavby: 

- Rozhodnutí – trvalé odnětí zeměděl. půdy 

- Rozhodnutí k vypouštění odpadních vod do vod podzemních 

- Oznámen í zahájení řízení + Ústní jednání – P Bílá Lhota – Dřevník u RD.   

-MěÚ Litovel, odbor životního prostředí – Výzva k účasti na závěrečné prohlídce -. Most na 

Nových Mlýnech..-  

 

16. Závěr 

Starosta ukončil schůzi rady obce v 17,10 hodin.  

 

 

 

…                                ……………………………………………………     

      Jan  Balcárek-starosta obce                                          Alena Sedlářová-místostarostka 


